
Shtojca  12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[26.11.2024] 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE):  INSTANT.AL SHPK, Nipt:  L81506043D, Adresa: Rr. Ali 

Demi perballe "Fushes se Zeze", Zona kadastrale 8150 ,numri i pasurise 8/801-B1, Tirane 

    

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO   X 

 

Tipi i Kontratës:  Mallra  

Lloji i Procedurës së prokurimit:  Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-23590-10-09-2024 

Objekti: Blerje PC, Printera 

Fondi limit: 1,249,756 (një milion e dyqind e dyzet e nëntë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë e 

gjashtë)   leke pa tvsh 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 15 (pesembedhjete) 

dite duke filluar nga nenshkrimi i kontrates.  

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit: 14.11.2024 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: [18.11.2024] [80] 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.ADD GROUP SHPK                                                                       L81722022V  

Vlera: 1,088,700 (një milion e tetëdhjetë e tetë mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2. Blueprint Technologies                                                                     L82428011G 

Vlera: 1,199,750 (një milion e njëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë 

pa tvsh    

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

3. COLOMBO SHPK                                                                              K26608208V 

Vlera: 1,135,000 (një milion e njëqind e tridhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. InfoSoft Office SHPK                                                                            J62426002Q 

 Vlera: Pa oferte 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

5. INSTANT.AL SHPK                                                                               L81506043D 

Vlera: 1,150,000  (një milion e njëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

6. XPERT SYSTEMS SHPK                                                                        L51511023L 

Vlera: 1,188,800 (nje milion e njeqind e tetedhjete e tete mije e tetëqind) lekë pa TVSH 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 



Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. COLOMBO SHPK                                                                              K26608208V 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Për arsyet e mëposhtme:  

OE nuk ka paraqitur vertetimin  e leshuar nga enti publik "Autoriteti Kombetar per CESK"  per 

permbushjen me sukses te kontrates.  

OE nuk permbush piken 2.3.2 te DST. OE per zerin Nr. 2 te preventivit  nuk ploteson 

speciifikimet teknike, konkretisht nga AK eshte kerkuar Fotokopje Multifunction COLOR/ copy 

Machine A4 ndersa OE ka paraqitur Black/Ëhite.  

OE ne deklaraten e garancise afati i garancise eshte 1 viti nderkohe qe AK per zerin Nr. 1 

Kompjuter/ Desktop ka kerkuar garanci 3 vjet.  

 

2.ADD GROUP SHPK                                                                       L81722022V 

    OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Për arsyet e mëposhtme:  

Autoriteti Kontraktor Bashkia Devoll pas vleresimit te procedures se prokurimit me objekt 

“Blerje Pc, printera” ka njoftuar nepermjet sisitemit elektronik te prokurimve OE te renditur ne 

vendin e pare “ADD Group” per te dorezuar dokumentat e paraqitura si pjese e ofertes ne rruge 

elektronike dhe dokumentat mbeshtetese per vetedeklarimet e dhena, origjinale ose te noterizuar.  

OE nuk ka paraqitur kete dokumentacion brenda afatit  ligjor te percaktuar ne rregullat e 

prokurimit publik. 

 

3.  XPERT SYSTEMS SHPK                                                                L51511023L 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Për arsyet e mëposhtme:  

OE per zerin Nr. 2 te preventivit nuk ploteson spercifikimet teknike, konkretish nga AK eshte 

kerkuar Fotokopje Multifunction Color copy Machine A4 ndersa OE ka paraqitur Black/Ëhite. 

 

4. InfoSoft Office SHPK                                                                            J62426002Q 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



 

 

 

 

Për arsyet e mëposhtme:  

OE nuk ka ngarkuar asnje dokument ne SPE per te permbushur kriteret e pergjithshme dhe te 

vecanta te DST.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë : “ INSTANT.AL” SHPK, Nipt:  

L81506043D, Adresa: Rr. Ali Demi perballe "Fushes se Zeze", Zona kadastrale 8150 

,numri i pasurise 8/801-B1, Tirane,”  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 1,150,000  (një 

milion e njëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh / totali i pikëve të marra [_____]  është 

identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkise Devoll, Lagjja Nr. 1, Rruga 24 Tetori] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit 

të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

 

 

 

 



 

 


